REPUBLICA DE COLOMBIA

AERONAUT

Uridad Afministrativa Eepeial

RESULTADO DEFINITIVO DEL ESTUDIO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
No. 008-2017 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN EL NIVEL DE AUXILIAR
GRADO 13 QUE TIENE ASIGNADAS LAS FUNCIONES ESPECIFICAS DE LOS
SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO (ATSEP)

Fecha de verificacidn y resultado: 3 de mayo de 2017

Resultado de la VERIFICACION DE REQUISITOS, para la provisién transitoria
mediante encargo de un empleo de carrera administrativa del Nivel Auxiliar,
Grados 13 que tiene asignadas las Funciones Especificas de los SERVICIOS de
Soporte Técnico (ATSEP), consistente en nueve (9) vacantes definitivas de la
planta de la Entidad, tal como se describe a continuacion:

N° Denominacién del Empleo Codige | Grado | N°. Empleos a proveer Perfil
1 Auxiliar V 903013 13 9 Soporte Téchico (ATSEPR)
TOTAL de Empleos a proveer 9

Los criterios de verificacién corresponden a los pardmetros establecidos en los Articulos 2 v 23 del Decreto-
Ley 790 de 2005; el Articule 2.2.20.1.2. del Decrete 1083 de 2015 y supletoriamente la Ley 909 de 2004,
Asi:
1. Primer criterio: Se verificard el cargo titular inmediatamente inferior, con lo cual se garantiza el
principio de gradualidad v secuencialidad, establecido por la norma especifica.
2. Segundec Criferio. Cumplimiento de los requisitos del Manual Especifico de Funciones y de
Competencias Laborales y el perfil exigido para el ejercicio.
3. Tercer Criterio: No haber sido Sancionado Disciplinariamente en el Gitimo afio.
4. Cuarto Criterio: Por el resultado de la difima Evaluacion del Desempefic Laboral Definitiva en
especial la correspondiente al periodo 2016-2017, de acuerdo a lo establecido por el Decreto 790
de 2005,

En caso de empale enfre dos o mas servidores de carrera, se recurrird a los siguientes parametros,
para dirimir:

a) La gradualidad establecida en el Sisterma Tipo de Evaluacion del Desempefio Laboral que
adoptd la Unidad Administrativa Especial Aeronéutica Civil, mediante Resolucion No, 00299
del 11 de febrero de 2015:

a. Porel Nivel Cbtenido; Sobresaliente; Destacado; Satisfactorio.

b.  Por el Porceniaje Obtenido: Establecido por la escala de cumplimiento de los
compromisos laborales, que llega hasta el 100% dei cumplimiento de los
compromiscs y en forma descendente.

c. Porlos Factores Alcanzados: Establecidos por literal b) del numeral 4.2.2. del articulo
4 def Acuerdo 137 de 20710 emitido por la CNSC, y en estricta concordancia con fos
parametros deferminados en el literal h) del artfculo 10 de la misma norma.

b) Eltiempo de servicio en la Entidad {Antigiiedad)

I. IDENTIFICACION

Denominacién del Empleo Auxiliar V

Nivel 14

Grado 13

No. de cargos 114

Dependencia Donde se ubigue el cargo

Cargo del Jefe Inmediato Quien ejerza la supervisién directa

Estudio Experiencia
Diploma de Bachiller en cualquier modalidad | Diez y ocho {18) meses de experiencia relacicnada

: OTRCS
1. Curso en electricidad o mecanica o slectromecanica o Elecirénica, no inferior a 120 horas certificado por el CEA,

0 por una institucion técnica aprobada. . ty
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Iniciado el tramite de verificacién atendiendo en orden de gradualidad y secuencialidad
de acuerdo con la titularidad, se procedié a construir la relacién de Servidores Publicos
de Carrera Administrativa que cumplen con el segundo criterio.

RESULTADOS DEFINITIVOS PARA LA PROVISION TEMPORAL POR ENCARGO
DE EMPLEQS DE AUXILIAR GRADOS 13 QUE TIENE ASIGNADAS LAS
FUNCIONES ESPECIFICAS DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO (ATSEP):

CONCEPTO: Una vez realizado el correspondiente estudio, con la informacion
suministrada por las dependencias competentes de ta Entidad y los aplicativos
consultados para fal fin, se establece que el derecho preferencial al encargo en un
empleo de AUXILIAR, Grados 13 que tiene asignadas las Funciones Especificas de
los SERVICIOS de Soporte Técnico (ATSEP), corresponde a los servidores
publicos, con derechos de Carrera Administrativa Especifica del siguiente cuadro,
en estricto orden descendente:

GRADD | CUMPLE | ENCARGO | LIBERAUN
No | CEDULA NOMBRES APELLIDOS TITULAR | REQUISTOS | AOBTENER | GRADO
1 [ 87711785 | JAIRO ALIRIO CULTID INSUASTY 904011 30 903013 5040711
2 | 16352607 | EDGAR LOPE? JIMENEZ 904011 s! 902013 504071
3 | 5481308 | ORLANDO VAN RAGUA CHACON 904011 si 903013 304011
4 | 9254495 | JOSE DAVID | NING GARCIA 304011 3l 902013 504011
5 | 12993362 | LLUIS ALBERTO LOPEZ REVELD 904011 5 903013 904011
5 | 14676735 | VICTOR MANUEL CRUZ GUERRERD 904011 5i 903013 504071
7 | 13007685 | DIOMEDES GILBERTC | BASTIDAS BASTIDAS 9040711 si 303013 504011
B | 455821 | CECILID DRTIZ FALLA 304011 Bl 903013 504011
§ | 79062881 | JAVIER TORRES REVES 504011 sl 503013 304011

RESUMEN DE ENCARGOS: El cuadro presenta el servidor publico de carrera
administrativa con derecho preferencial a ser encargado en un empleo de grado superior
al que ostentan como titular

Nota: A continuacion, se presenta la relacion de los servidores publicos que no son
sujetos de encargo, dado que no cumplen con |a totalidad de los requisitos exigidos para
el desempeiio de funciones del cargo a proveer transitoriamente o no se encientran en
posicién de mérito que le impide acceder a esta figura temporal de provision.

Curso en electricidad o
mecanica o
electromecanica o
No | cebuLa NOMBRES APELLIDOS pano Blectronica, no Inferior a CONCEPTO
por el CEA, o poruna
institucion técnica
i ey - aprobada.

1 5302630 | AMERICO CORTES ANGULG 904011 CUMPLE NO reposaenH. L. requisitos

2 | 12965583 | JORGE HERNANDD ERASO CALVACHE 804011 Cert. 5° primaria folio 002 H.L. NO reposa en H. L. iififile requisitos

3 | 13440382 | JONATHAN PERDCMOQ HERRAN 804011 1° Bto Folio 013 H. L. CUMPLE Nd cumile requisitos.

4 | 17581076 | CARMELO ANTCONIO | REYES TORRES 804011 NO reposaen H. L. NO reposa en H. L. | NG cumple requisitos

5 [ 12973735 | JAIRC ERAZO CHAVEZ 904011 Cert. 1° Bto Folio 18 H.L. NO reposa en H. L. | No cumple requisitos

8 | 8456841 | HECTOR DE JESUS MEJIA RIOS 804011 NO reposa en H. L. NO reposa en H. L. | No cuiiple requisitos.

7 | 17640768 | CARLOS MONTES JOVEN 804011 Cert. §° Prim. Folic 0013 NO reposa en H. L. [ Nd cumple requisitos:

8 | 9657914 | JOAQUIN CUALLA CRISTANCHG 804011 NO reposaenH. L. NO reposa en H. L. | No cumple requnsuto's i
8 | 91421548 | PEDRO JUAN MALDONADO DE LAHOZ | 804011 Cert. 5° Prim Folio 0013 H.L. NO reposa en H. L. | Nocwnplé requigitos:
10 | 5712456 | JORGE VAN CUBIDES ZULETA 934011 CUMPLE CUMPLE No Obtiene ENCARGO
11 | 14240907 | EURIPIDES PINILLA VARCN 804011 CUMPLE NO reposa en H. L. |/No:cumplé requisi o
12 | 97470119 | JOSE ROSENDO JAMIOY CHINDOY 204011 NOQ reposaenH, L. CUMPLE NG cumple requisitos
13 | 79041019 | HECTOR ARMANDO | VARGAS ROMERQ 904011 Cert. 5° Prim Folio 0017 H.L. CUMPLE NG cumple ‘reduisito

14 | 14257675 | GUERLY CARDOZO GONZALEZ 904011 NO reposaenH. L. NO reposa en H. L. |:No curnple requisitos
15 [ 78062439 | ANIBAL NOVOA ARIAS 904011 Cert. 1° Bto Folio 011 H.L. CUMPLE No-cumple requiisitos |
16 | 4132074 | MISAEL PINEROS PINERCS 904011 NO reposa en H. E. CUMPLE No cumiple requisitos ™
17 | 79275078 | FABIO RODRIGUEZ MUNOZ 904011 CUMPLE NO reposa en H, L. |'Ho cumple requisitos -
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Finalmente, comg resultado de este estudio y de conformidad con lo establecido en los
Articulos 2 y 23 del Decreto-Ley 790 de 2005; el Articulo 2.2.20.1.2. del Decreto 1083
de 2015, se podra proceder a la provisién transitoria a través de la figura excepcional
del nombramiento en provisionalidad, en los empleos vacantes de AUXILIAR, Grado
11, con la persona que cumpla con los respectivos requisitos establecidos en el Manual
Especifico de Funcicnes y de Competencias Laborales vigente para Entidad.

El anterior estudio de verificacion, fue efectuado por:

Profesional AgTonautico 111-27
Grupo Carrera Administrativa

o= ok

Reviso: German Alberto Cardenas V. Vo. Bo. Dr. Jose Tonn}l Berméo B.
Coordinador Grupo Carrera Administrative—DIfector de Talento Humano
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISTOS No. 008-2017 PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGOS EN EL NIVEL AUXILIAR GRADO 13 FUNCIONCNES SOPORTE TECNIGO (ATSEP)

i'm? Tiene otyg | Nivel Obtenido LIBERA
No.| cEDULA NOMERES APELLIDOS Aea | FREEO T en | F.mgreso sancién- e | coteeido | apvores | ingmeoo | o
Encarg Disciplinaria ! . GRADO
. ° Satisfactoric
1 5302630 AMERICO CORTES ANGULO ATSEP a04011 16/07/1990 Cert. 11" Bto Folic 044 H.L Cumple  |NC'repasa en Histori: No iiene sancion | SOBRESALIENTE 100% 2 th@[ﬁ'qum;il}i reguisitos
2 87711785 JAIRQ ALIRIO CULTID INSUASTY ATSEP 904011 01/00H969 Folio 174 H.L. Cumple Fofio 180 H.L. Na tiene sancion | SOBRESALIENTE 100% 1 903013 | 604011
3 12065583  |JORGE HERNANDO [ERASO CALVAGHE ATSEP 904011 0810471981 | Cerl. 5" primaria olid 0f Cumple  |;NO reposa énHistoria Laborall]| Notiene sancion | DESTACADO 100% [ No cumple requisitos
4 16352607 EDGAR LOPEZ JIMENEZ ATSEP 964011 1110111982 Folio 071 H.L. Cumple Folio 142 HL, No tiene sancion DESTACADO 100% 0 903013 | 804011
5 13440382 JONATHAN PERDOMO HERRAN ATSEP 204011 11/05/1983 1¢ Bto Falie (13 H. L., Gumple Folio 297 H.I.. No tiene sancién DESTACADD 100% 0 Nqiéum;i[e reguisitas
5] 17581076 CARMELO ANTONIC  |REYES TORRES ATSEP 904011 12/12/1883 | NO réposa en Historia Lai_ioréi Cumple NO reposa enHistora Lakorat!] Mo tiene sancién DESTACADD 100% 0 No cumple requisitos
7 12973735 JAIRO ERAZO CHAVEZ ATSEP 904011 160171884 Cert: £*-Bio Falio 0I5 HL, Cumple NO reposa en Historia Laboral | Mo tiene sancion DESTACADC 100% "0 Nocumple requisitos
3 5481308 ORLANDO VAN RAGUA CHACON ATSEP 904011 25/02¢1986 Cerfif. 4° Bto Folio 018 H.L. Cumple Folio 221 H.L. No tiene sancién DESTACADO 100% 0 903013 204011
g 9264403 JOSE DAVID MINO GARCIA ATSEP 204011 017081986 Certif. 9° Blo Folio 011 H.L. Cumple Folio 0160 H.L No tiene sancion DESTACADO 100% 0 03013 804011
10 12063362 LUIS ALBERTO LOPEZ REVELO ATSEP 904011 09/08/1989 Folio 085 H.L. Cumple Folio 0244 H.L. No tiene sancion DESTACADO 100% 0 903013 204011
1 14878735 VICTOR MANUEL CRUZ GUERRERC ATSEP 904011 16/01/1990 Falio 0291 H.L Cumple Folio 0198 H.L. No fiene sancion DESTACADD 100% 0 903013 804011
12 13007695 DIOMEDES GiLEERTO {BASTIDAS BASTIDAS ATSEP 904011 01/02/1990 Falio 011 H.L Cumple Folio 0158 H.L. No figne sancion DESTACADO 100% [ 903013 804011
13 8456841 HECTOR DEJESUS  {MEJIA RIOS ATSEP 04011 01071983 | NO reposa en Histora Laborak|  Cumple Mo tiene sancion | DESTACADO 9B% [ N6 cumple recuisitos
14 455¢21 CECILIO ORTIZ FALLA ATSEP 904011 28/0211984 Falio 216 H.L. Cumple No tiene sancidn DESTACADC 98% 0 903013 804011
i5 79062881 JAVIER TORRES REYES ATSEP 904011 1410971989 Cert.6* Bto ICFES Folio 0042 Cumple No tiene sancién DESTACADD 88% 0 803013 804011
16 17640768 CARLOS MONTES JOVEN ATSEP a04011 20061990 | Cert. 5° Prim: Folio, 061 Cumple No tiene sancion DESTACADC 98% 0 Norcumple requisitos
17 8657914 JOAQUIN CUALLA CRISTANGHO ATSEP 804011 1510811990 | NG reposa en-Historia L Cumple Mo tiene sancion DESTACADC 98% 0 No-¢umpte racjuisitos
18 91421548 PEDRO JUAN MALDONADO DE LA HOZ ATSEP 904011 0410211987 | Cert, 5°-Prim, Fﬁ![q‘g Cumple Mo tiene sancion DESTACADC 96% 1 No cumpte requisitos
8 5712456 JORGE IVAN CUBIDES ZULETA ATSEP 804011 | 003512| 14/03r1984 Falio 0071 H.L. Cumple Folio 233 H.L. Mo tiene sancién DESTACADC 96% 0 No Obtiene ENCARGO
20 14240807 EURIPIDES PINILLA VARON ATSEP 904011 | 903512| 15/05/1985 Cert. 11" Blo Folia 0012 H.L. Cumpte NO reposa en Historia Labq]‘al, No tiene sancidn DESTACADO 95% 0 rr];;lé_' equisitos
21 97470118 JOSE ROSENDO JAMIOY CHINDOY ATSEP 904011 02/09/1985 Cumple Folio 340 H.L. No tiene sancidn DESTACADO 26% 0 cump e'i'équisitns
22 78041018 HECTOR ARMANDO  [VARGAS ROMERO ATSEP 904011 /1141988 Cumple Folio 100 H.L. No tieng sancién DESTACADQ 26% 0 N i:u!'r_qpie i’équisitns
23 14257875 GUERLY CARDOZO GONZALEZ ATSEP 904011 19/1211988 Cumnple | MO reposa én Historia Cabaral:| Mo tiene sancian DESTACADO 6% 0 N gumple requisitos
24 79062438 ANIBAL NOVOA ARIAS ATSEP 904011 20/09/1989 Cumple Folio 202 H.L. No tiene sancién DESTACADCQ 95% 0 No cumpte requisitos
25 4132074 MISAEL PINEROS PINEROS ATSEP 904011 10/12/1980 Cumple Folic 0105 H.L. Na tiene sancidn DESTACADOC 25% 0 umple requisitos
26 79275078 FABIO RODRIGUEZ MUNGZ ATSEP 904011 01/03/1999 Folio 0028 H.L. Cumple  ['NO reposa en.Histqﬁa}Labofﬁi‘% e tliene sancion DESTACADC 95% M urple requisitos

“H Elaboré: Fanny |. Duaite O.- Profesionat del Grupo Carrera Administrativa.

.~ Revisd: German A_ Cardenas V; Coordinador del Grupo Carrera Administrativa.
Vo. Bo. Jose T. Bermeo B; Dirsclor Talentoe Hurmano
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